## Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского городского совета 1 созыва от 28.11.2014 №83 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Согласно пункта 29 решения Симферопольского городского совета Республики Крым от 21.12.2018 №1871 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» с 01 октября 2019 года предусмотрено увеличение (индексация) предельных размеров денежных содержаний выборных должностных лиц местного самоуправления, предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих в соответствии с прогнозными макроэкономическими показателями в 2019 году в 1,043 раза, в связи с чем необходимо внести изменения в вышеуказанное решение Симферопольского городского совета Республики Крым.

Начальник отдела финансового, технического обеспечения и закупок аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

Т.В. Назар